47

Dalam kitab al-Mahshūl fi „Ilm Ushūl al-Fiqh, Imam al-Rāzī menjelaskan bahwa ada

3 (tiga) pembahasan terkait konsep mubah. Pertama, terkait dengan pertanyaan apakah

41

Fakhruddin Muhammad bin „Umar Al-Razi. Al-Mahshul fi „Ilm Ushul al-Fiqh. Beirut: Mu`assasah

al-Risalah. 1992 M/1412 H. Juz 3. 279-283. https://waqfeya.net/book.php?bid=853 (diakses 28 Februari

2022).
42

KBBI Daring, s.v."halal", diakses 13 Maret 2022, https://kbbi.kemdikbud.go.id/entri/halal.
43

KBBI Daring, s.v."halal", diakses 13 Maret 2022,

https://kbbi.kemdikbud.go.id/Cari/Etimologi?eid=28268.
44

KBBI Daring, s.v."mubah", diakses 18 Maret 2022, https://kbbi.kemdikbud.go.id/entri/mubah.
45

Wahbah al-Zuhaili. Ushul al-Fiqh al-Islami. Beirut: Dar al-Fikr. 2004 M/1424 H. Juz 1. 87-88.
46

Wahbah al-Zuhaili. Al-Wajiz fi Ushul al-Fiqh. Beirut: Dar al-Fikr. 1995 M/141419 H.134-135